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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT  SPITALORË

PROJEKT BESSY 
      Bulevardi “ Bajram Curri”, Tirana, Albania                   tel/fax   00355 4 3 64614  

Nr. ..............Prot.
                                                Tirane, më___________2012
 FTESE  PER  NEGOCIM 
 Per : Te interesuar 

Ministria e Shendetesise nepermjet projektit Blood Ethical Good for Social Capital And Safety(BESSY), kerkon te realizoje procedure per prodhimin e spotit  publicitare per realizmin e fushates sensibilizuese “ Rendesia e dhurimit vullnetare pa pagese te gjakut »   .
Kjo procedure do te kryhet ne zbatim te reullave  te projektit BESSY –IPA adriatic dhe VKM-se Nr.1195 , date 05/08/2008 “Per blerjen zhvillim , prodhimin dhe bashkeprodhimin e programeve a te reklamave per transmetim nga operatoret radioteleveizive ose botim ne median e shkruar dhe per kontrata , per kohe transmetimi , nga organet e Administrates Shtetesore”

Nevoja e kryerjes se prodhimit te spotit eshte per shkak se autoriteti yne kontraktor ka detyrim ne kuader te implementimit te projektit BESSY - Sensibilizimin  dhe ndergjegjesimin e opinionit publik per nevojat aktuale per gjak dhe rendesine e  dhurimin vullnetar dhe falas te gjakut

Ju lutemi kerkojme te na vini ne dispozicion  oferten tuaj per sherbimin e kerkuar sipas specifikimeve te meposhtme:

1. Prodhim spoti (1 spote me teme Rendesia e dhurimit vullnetare falas te gjakut  ) TV
2. Kohezgjatja e transmetimit te spotit jo me pak se  30 sekonda 
3. Te prodhohet brenda 10 diteve nga lidhja e kontrates 

   Fondi Limit eshte 300 000 (treqind mije ) Leke me  TVSH

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

1. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):

a)      nuk është në proces falimentimi, 

b)     nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

c)   nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin e profesional,te lëshuar nga Qendra Kombetare te Regjistrimit.
2. Një dokument që vërteton se kapitalet/asetet e (subjektit tuaj) nuk janë në duart e përmbaruesit gjyqsor apo ekziston një urdhër sekuestroje për to, lëshuar nga Zyra e Përmbarimit.
3. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):
a)      ka plotësuar detyrimet fiskale, 

b)     ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore ,

te lëshuar nga Administrata Tatimore.

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Keto kritere (pikat 1-3) duhet te vërtetohen përmes dokumentave të lëshuar jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertës. 
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim
Kushte specifike

1. Te dale i qarte qellimi i berjes se fushates ne realizimin e spoteve .

2. Te jete i qarte dhe sa me shume sensibilizues (per target grupin qe ze)

3. Koha e spotit televiziv te jete jo me pak se 30 sekonda 
4. Te permbaje ze dhe figure.

5. Te jete qarte dhe dukshem ne spot logoja e projektit BESSY dhe   MSH.
6. Te paraqitet nje projekt ide-skenar per realizimin e spotit me tematiken e mesiperme
7. Ana  regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet te jete ne perputhje me rregullat e pergjithshme te vendimit nr.1195 dt 05.08.2008
8. Permbajtja e mesazhit ne vija te pergjithshme do te jete : 

       -   nevojat per gjak per paciente me talasemi

       -   rendesia e dhurimit vullnetare te gjakut

       -  shrehja e vullnetarizmit/altruizmit

       -  qytetaret ftohen te dhurojne gjak vullnetarisht

       -   ky spot u mundesia me mbeshtetjen e BESSY-it projekt 

Kontrata do ti akordohet atij organi qe ka dorezuar oferten e vleresuar si me e mira, bazuar ne kriteret e percaktuara ne kete dokumentacion dhe ne baze VKM nr.1195 dt.05/08/2008, neni 7. (A.Organi i masmedias se ofruar  15 pike, B. Cmimi i ofruar 70 pika C. koha e transmetimit 15 pike )
Te interesuarit duhet te dorezojne oferten origjinale si dhe dokumentacionin e kerkuar me siper(kerkesate e pergjithshme)  te futur ne nja zarf jotransparent , te mbyllur , te vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresen e ofertuesit dhe te shenuar  oferte per kryerje e sherbimit « Prodhimin e spotit  publicitare  Rendesia e dhurimit vullnetare pa pagese te gjakut »   .
 Mos e hapni me perjashtim te rasteve kur eshte i pranishem Komisioni dhe jo para dt. 09/10/2012, ora 12.00
Afati kohor per dorezimin e ofertave , si dhe per zhvillimin e negozimit ne lidhje me proceduren me objekt “ Prodhimin e spotit  publicitare per realizmin e fushates sensibilizuese “ Rendesia e dhurimit vullnetare pa pagese te gjakut »   eshte me dt. 09/10/2012, ora 11.00, ne Ministrine e Shendetesise, prane Drejtorise se Planifikimit Spitalor, Projekti BESSY,  kati i dyte  pasi te jete protokolluar. 

Per me shume informacione mund te gjeni ne Faqen e MSH , me adrese www.moh..gov.al /rubrika projekte –IPA Adriatic.
Per informacione te metejshme ose per paqartesi ju lutem kontaktoni ne adresen e kontaktit:

nr.tel: +00662042731/
             00662080909


    Kryetari Komisioni 

                             PETRO  MERSINI
Konceptoi: E. Vesho

Miratoi: G.Gumeni
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